
16

CH – LENOCHODI
LENOCHODI CHODBOU CHODÍ,
KOHO CHYTÍ, TOMU ŠKODÍ.
TEĎ CHYTILI OCHECHULI,
LECHTALI JI NA KEBULI!

 Co je popleteného na obrázku? 
Vyprávěj, co vidíš, a při tom si procvič tato slova:
chodba, mucholapka, ucho, ochechule, chobotnice, chapadla, chochol, 
chobot, záchod, splachovadlo, blecha, páchne, plachetnice, lopuch, lachtan, 
chrasơtko, lenochod, kuchař, střecha, chlupatá kachna, sluchátka, bochník 
chleba, chodítko, schody, podchod, sprcha, chumelí, sníh, buchty, chňapka, 
bouchací kuličky, chameleon, míchá, chatrč, socha, přechod, chechtá se, 
plech, východ

 Znovu si obrázek prohlédni, pak ho zakryj a pověz:

Co má na obrázku lachtan?
Kdo má kuchařskou čepici?
Které zvíře je na obrázku růžové?

 Prohlédni si, jak se obrázky střídají. Který je na řadě?

?

?

 Je to správně, nebo špatně?

Chobotnice má choboty, anebo má chapadla?
Chodíme podchodem, anebo záchodem?
Pes má blechy, anebo plechy?

dva_velbloudi_skolou_bloudi_zlom.indd   16dva_velbloudi_skolou_bloudi_zlom.indd   16 09.10.2024   12:40:3309.10.2024   12:40:33



CH – LENOCHODI

dva_velbloudi_skolou_bloudi_zlom.indd   17dva_velbloudi_skolou_bloudi_zlom.indd   17 09.10.2024   12:40:3309.10.2024   12:40:33



44

Ž – JEŽIBABA
ŽOFKA VIDÍ JEŽIBABU,
JAK POD DUBEM ŽUŽLÁ ŽÁBU.
K TOMU ŽVÝKÁ POMALU
JEDNU VLAŽNOU ŽÍŽALU.
BĚŽNĚ MÁ I CHOUTKY
NA DVA ŽLUTÉ ŽLOUTKY.

 Co se na obrázku popletlo? Vyprávěj a pěkně používej tato slova:
ježibaba, kožich, žvýká, růžová, žížala, žába, užovka, žluté, žloutky, 
žemlovka, žejdlík, rýže, žaludy, želé, béžová, židle, žežulka, růže, žokej, 
ježek, páže, louže, žebřík, žehlí, župan, pažitka, žetony, žabky (boty), paže

 Obrázek si prohlédni, potom ho zakryj a vyzkoušej, co všechno si 
pamatuješ:

Co má k jídlu ježibaba?
Který nábytek je na dubu?
Co dělá ježek v chaloupce?

 Doplň obrázek, který je na řadě:

?

?
 Co je správně a co nesmysl?

Dívčí jméno je Užovka, nebo ŽoŅ a?
Kytka s trny se jmenuje rýže, nebo růže?
Žloutky bývají žluté, nebo růžové?

dva_velbloudi_skolou_bloudi_zlom.indd   44dva_velbloudi_skolou_bloudi_zlom.indd   44 09.10.2024   12:40:3909.10.2024   12:40:39



Ž – JEŽIBABA

dva_velbloudi_skolou_bloudi_zlom.indd   45dva_velbloudi_skolou_bloudi_zlom.indd   45 09.10.2024   12:40:3909.10.2024   12:40:39



68

ČŠŽ × CSZ – SNĚHULÁČCI
SNĚŽÍ, SNĚŽÍ, VŠUDE BÍLO,
ŠKOLKU NÁM TO ZASNĚŽILO.
NEVOLÁME: TO UŽ STAČÍ!
MY JSME ŠKOLKA SNĚHULÁČÍ!

 Co vidíš na obrázku? Tahle slova Ɵ  napoví:
školka, zasněžená, sněhové vločky, pískoviště, klouzačka, sáně, sněhuláčci, 
učitelka, kartáček na zuby, pasta, čisơ si zuby, zvonečky, svíơ, sluníčko, 
měsíček, sešit, střecha, strom, švestky, čísla, šestka, sedmička, osmička, 
písmenka ZSC, ježeček, žabička, bábovičky, šneček, slunečnice, knížka, 
vysvědčení, jednička s hvězdičkou, vlasy, lžíce, klacek, lísteček, vysavač, 
čepice, svíčka, česnek, mašlička, kyƟčka, slunečník, sluneční brýle, zaječice, 
zajíčci, muška

 Pozorně si prohlédni obrázek, zakryj ho a zkus odpovídat:

Kdo bydlí v iglú?
Co mají sněhuláčci na hlavě?
Co rozdává paní učitelka sněhuláčkům?

 Pojmenuj obrázky a řekni, který bude následovat:

?

?
 Co je správně a co ne?

Venku padá snížek, nebo padá smíšek?
Pecku má šestka, anebo švestka?
Žlutá kytka je měsíčnice, nebo slunečnice?

dva_velbloudi_skolou_bloudi_zlom.indd   68dva_velbloudi_skolou_bloudi_zlom.indd   68 09.10.2024   12:40:4309.10.2024   12:40:43



ČŠŽ × CSZ – SNĚHULÁČCI

dva_velbloudi_skolou_bloudi_zlom.indd   69dva_velbloudi_skolou_bloudi_zlom.indd   69 09.10.2024   12:40:4309.10.2024   12:40:43


